MUNICIPIO DE TEUTONIA
Estado do Rio Grande do Sul

Avenida 1 Oeste, 878, Bairo Centro Administrativo / Rio Grande do Sul
{51) 3762-7700 | prefeitura@teutonia.rs.gav.br

EEI AZALEIA Més de agosto de 2023
saldo anterior R 0.00
transferéncia de recurso 107.661,6
despesas correntes RS 9.96 ,
total pessoal R$ 100.023,14
total de despesa R$ 109.990,76
DESPESAS CORRENTES:
PIMMEL E GUNTZEL (monitoramento) 180,00
BRASIL ADM DE SERVICOS DE COBRANCA (amigo internet) 128,52
VEM KI TEM BRINQUEDOS LTDA (brinquedos) 1.358,80
Ol S.A - REC JUDICIAL (telefone fixo) 130,88
TELEFONICA BRASIL S.A. (telefone celular) 124,17
IDEAL CONTABILIDADE 2.267,00
SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS (material descartavel) 1.411,48
PREFEITURA M DE TEUTONIA — DMAAT (agua) 793,29
PIX (indevido e ressarcido) 87,00
CERTEL (luz) 128,90
BETO GAS LTDA 760,00
SANDRA CLAIR PREDIGER (material pedagdgico) 988,70
REINIGENG QUIMICA DO BRASIL LTDA (material de limpeza) 112,91
LUIZ HENRIQUE MORAES TRINDADE (pequenos reparos e corte de grama) 800,00
DESPESAS COM PESSOAL:

observagdes da nota fiscal,

VEM KI TEM BRINQUEDOS LTDA (brinquedos) R$ 1.358,80: Enviar fotos dos materiais pedagégicos adquiridos.

PORTO SEGURQ R$ 695,97 : Despesa com seguro para alunos ¢ Professores a despesa precisa estar prevista no plano de
trabalho ¢ aprovada e precisamos do contrato que foi firmado com a entidade e a Seguradora,

STADBUS TRANSPORTES LTDA (vale transporte) R$ 225,0 : Para qual funcionério foi pago o vale transporte para
comprovar a necessidade, deve-se enviar o comprovante de enderego do funcionario em seu nome e deve conter nas

EXPRESSO AZUL (PASSAGENS) R$264,00 — Foi pago o vale transporte para a funciondria Carla Luciane Koppe.
Comprovar a necessidade, deve-se enviar o comprovante de endere¢o da funciondria em seu nome,

Daniele B da Costa
Agente Ad ativo

Daniele Barbosa da (}osta
Agente Administrativo
Matricula: 6804
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PRESTACAO DE CONTAS SIMPLIFICADA
Lej 13.019/2014

Nome da entidade ESCOLA DE EDUCAGAD INFANTIL AZALEIA

CNPJ 88.663.422/0001-98

015/2018

Termo de colaboragio

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

Saldo financeiro inicial R$ 0,00 Data da liberagado
Valor da liberagdo do recurso RS 107.661,60 [ 01/08/2023 ]
Distribui¢do de resultados do Banco Sicredi RS 0,00

Valor de recursos Préprios

RS 0,00

Periodo de execugdo

60

01/08/2023 a 31/08/2023

Total de recursos disponivel
Despesas do termo

Gastos com pessoal RS 100,719,11 Valor Acumulado

Outras despesas correntes R$ 9.271,65|* A Restituir RS 14,85
* Tarifas, taxas e valores 3 restituir RS 87,00 |* Restituido RS 2.071,50
* Tarifas, taxas e valores restituidos RS 87,00
-R$ 0,00
RELACAO DE PAGAMENTOS VINCULADOS AO OBJETO DO TERMO DE COLABORACAO
01/08/2023 Stadbus Transportes Ltda 93.273.860/0011-51 610-95 | R$ 225,00 | R$ 107.436,60
01/08/2023 Pimmel & Guntzel Ltda - ME 09.076.234/0001-97 7392 R$ 180,00 | RS 107.256,60
01/08/2023 Brasll ADM e Servicos de Cobrangas 33.488.393/0001-83 07/2023 | RS 128,52 | R$ 107.128,08
01/08/2023 Vem Ki Tem Brinquedos Ltda 10.680.988/0001-30 4938 | R$ 1.358,80 | RS 105.769,28
01/08/2023 Porto Seguro Cla de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 436554-4 | R$ 695,97 | RS 105.073,31
01/08/2023 0i 5.A. - Em Recuperagio Judicial 76.535.764/0002-24 08/2023 | RS 130,88 | RS 104.942,43
01/08/2023 Telefonlca Brasil 5.A. 02.558.157/0017-20 0428297829 | RS 124,17 | RS 104.818,26
04/08/2023 Expresso Azul Transporte S.A, 91.158.717/0001-11 19346 | RS 264,00 | RS 104.554,26
04/08/2023 Ideal C Teutonia Ltda - £PP 10.291.550/0001-60 2492 | RS 2.267,00 | RS 102.287,26
04/08/2023 GRF - Guia de Recolhimento da FGTS 88.663.422/0001-98 07/2023 | RS 5.375,19 | RS 96.912,07
04/08/2023 D to de Arrecadagio de Receitas Federals 88.663.422/0001-98 07/2023 | R$ 23.179,91 | RS 73.732,16
04/08/2023 Documento de Arrecadagiio de Receitas Federals - PIS 88.663.422/0001-98 31/07/2023| RS 671,90 | RS 73.060,26
07/08/2023 Schuza Comercia de Descartavels, Higlene e Limpeza Ltda 09.644.894/0001-27 7444 | RS 1.411,48 | RS 71.648,78
11/08/2023 Prefeitura Municipal de Teutonia - DMAAT 88.661,400/0001-99 3956369 RS 793,29 | RS 70.855,49
11/08/2023 UNIMED- Coop. de Servigos de Saide dos Vales do Taquari e Rio Pardo Ltda 87.300.448/0001-09 08/2023 RS 327,99/ R$ 70.527,50
18/08/2023 Joice Greef Wink 026.486,970-20 RS 87,00 | RS 70.527,50
28/08/2023 B | Soluges em Pagamentos S.A. - Instituicio de Pagamer 92.934.215/0001-06 615090 | RS 13.655,10 | RS 56.872,40
28/08/2023 Cooperativa de Distribuicio de Energia Teutonia 09.257.558/0001-21 01377776 | RS 128,90 | R$ 56.743,50
28/08/2023 Beto Gis Ltda 04.849.661/0001-47 12178 RS 760,00 | RS 55.983,50
28/08/2023 Sandra Clair Prediger 11.036.805/0001-01 48718137 | R$ 988,70 | RS 54.994,80
28/08/2023 Reinlgend Quimica do Brasil Ltda 04.341.741/0001-97 53778 R$ 112,91 | RS 54.881,89
29/08/2023 Luiz Henrique Moraes Trindade 23.152.562/0001-56 173 | RS BOO,00 | RS 56.324,05
ihad 88.663.422/0001-98 08/2023 | RS 56.324,05 | RS

Teuténia/RS, 15 de setembro de 2023
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PRESTAGAO DE CONTAS SIMPLIFICADA
Lei 13.019/2014
Nome da entidade ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL AZALEIA
CNPJ 88.663.422/0001-98
Termo de colaborago 015/2018
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
Saldo financeiro inicial RS 0,00 Data da liberagdo
Valor da liberagdo do recurso RS 107.661,60 | 01/08/2023 '
Distribui¢do de resultados do Banco Sicredi RS 0,00
Valor de recursos Préprios RS 2.242,16 Periodo de execucdo
Total de recursos disponivel RS 109.903,76 01/08/2023 a 31/08/2023
Despesas do termo
Gastos com pessoal RS 100.023,14 Valor Acumulado
Outras despesas correntes RS 9.967,62 | * A Restituir RS 14,85
* Tarifas, taxas e valores a restituir RS 87,00 * Restituido RS 2.071,50
* Tarifas, taxas e valores restituidos RS 87,00
-R$ 0,00
RELACAO DE PAGAMENTOS VINCULADOS AO OBJETO DO TERMO DE COLABORAGAD
Data NP T Valor . Slde
01/08/2023 Stadbus Transportes Ltda 93.273.860/0011-51 610-95 | RS 225,00 | RS 107.436,60
01/08/2023 Pimmel & Guntzel Ltda - ME 09.076.234/0001-97 7392 | RS 180,00 | RS 107.256,60
01/08/2023 Brasil ADM e Servigos de Cobrangas 33.488.393/0001-83 07/2023 | RS 128,52 | R§ 107.128,08
01/08/2023 Vem Ki Tem Brinquedos Ltda 10.680.988/0001-30 4938 | RS 1.358,80 | RS 105.769,28
01/08/2023 Porto Seguro Cia de Seguros Gerais 61.198.164/0001-60 436554-4| RS 695,97 | RS 105.073,31
01/08/2023 0i S.A. - Em Recuperagio Judicial 76.535.764/0002-24 08/2023| RS 130,88 | RS 104.942,43
01/08/2023 Telefanica Brasil S.A. 02.558.157/0017-20 0428297829 | RS 124,17 | RS 104.818,26
04/08/2023 Expresso Azul Transporte 5.A. 91.158.717/0001-11 19346 | RS 264,00 | RS 104.554,26
04/08/2023 Ideal Contabilidade Teutonia Ltda - EPP 10.291,550/0001-60 2492| RS 2.267,00 | RS 102.287,26
04/08/2023 GRF - Guia de Recolhi do FGTS ¢ 88.663.422/0001-98 07/2023 | RS 5.375,19 | RS 96.912,07
04/08/2023 Documento de Arrecadacio de Receitas Federais 88.663.422/0001-98 07/2023 | RS 23.179,91 | RS 73.732,16
04/08/2023 Dacumento de Arrecadagio dé Receltas Federais - PIS 88.663.422/0001-98 31/07/2023 | RS 671,90 | RS 73.060,26
07/08/2023 Schuza Comercio de Descartaveis, Higiene e Limpeza Ltda 09.644.894/0001-27 7444 RS 1.411,48 | RS 71.648,78
11/08/2023 Prefeitura Municipal de Teutonia - DMAAT 88.661,400/0001-99 3956369 R$ 793,29 | RS 70.855,49
11/08/2023 UNIMED- Coop. de Servigos de Saide dos Vales do Taquari e Rio Pardo Ltda 87.300.448/0001-09 08/2023 R$327,99| RS 70.527,50
18/08/2023 Joice Greef Wink 026.486.970-20 RS 87,00 | RS 70.527,50
28/08/2023 Banrisul Solugdes em Paga S.A. - Institui¢ic de Pagamanto 92.934.215/0001-06 615090 | RS 13.655,10 | RS 56.872,40
28/08/2023 Cooperativa de Distribuigio de Energia Teutonia 09.257.558/0001-21 01377776 | RS 128,90 | RS 56.743,50
28/08/2023 Beto Gds Ltda 04.845.661/0001-47 12178 | RS 760,00 | RS 55.983,50
28/08/2023 Sandra Clair Prediger 11.036.805/0001-01 48718137 RS 988,70 | RS 54.994,80
28/08/2023 Reinigend Quimica do Brasil Ltda 04.341.741/0001-97 53778 RS 112,91 | R$ 54.881,89
29/08/2023 Luiz Henrigue N Trindade 23.152.562/0001-56 173| RS 800,00 | RS 56.324,05
30/08/2023 Folha de Pagamento B88.663,422/0001-98 0_8/2_023 RS 56.324,05 | RS
_ToTAL 10999076
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